
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Convenzione tra i Comuni di Trecate, Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna 

Novarese, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate, per la 
gestione del servizio Sportello Unico per le Attività produttive. Proroga 
convenzione fino al 31/12/2014. 

 
 
 L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di marzo alle ore 21,40 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

 

Fossati Franco                                      Sindaco 

 

si 

 

 

Zucco Carla                                          Vicesindaco si  

Andreoletti Giovanni                             Assessore si  

Ferrari Maria Antonietta                        Assessore si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

5 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Fossati Franco nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: Convenzione tra i Comuni di Trecate, Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna Novarese, 

Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate, per la gestione del servizio 

Sportello Unico per le Attività produttive. Proroga convenzione fino al 31/12/2014. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Trecate n. 16 

del 24.10.2011 il Comune di Trecate ha provveduto ad istituire presso il Settore 

Urbanistica-Ecologia lo Sportello Unico per le Attività produttive Telematico, 

previsto dal D.P.R. 160/2010 che ha obbligato tutti i Comuni ad operare tramite 

SUAP telematico in forma singola o associata; 

 

RILEVATO che a tale scopo, le Amministrazioni di Trecate, Cerano, Sozzago, Terdobbiate, che 

già operavano in associazione con il SUAP di Trecate, e quelle di Vespolate, 

Tornaco, Borgolavezzaro, Nibbiola, Garbagna, che hanno fatto richiesta di aderire 

alla gestione associata del SUAP Telematico, si sono accordate per la gestione 

associata del SUAP Telematico individuando come capofila il Comune di Trecate 

mediante stipula di convenzione ai sensi dell’art. 24 della legge 8 giugno 1990, n.142 

e dell’art.24 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di Trecate n. 97 in data 

06/05/2011 con la quale si approvava lo schema di convenzione da stipulare tra i 

Comuni di Trecate, Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna, Nibbiola, Sozzago, 

Terdobbiate, Tornaco e Vespolate, per la gestione associata dello Sportello Unico per 

le Attività Produttive a Trecate per la durata di anni tre; 

 

VISTA la Convenzione n.2327 di raccolta sottoscritta in data 23/01/2012 dai comuni di con 

durata triennale a decorrere dalla data del 29/03/2011 e pertanto andrà a scadere in 

data 29/03/2014; 

 

SENTITI in merito dal comune capofila i comuni associati, e considerato che il Comune di 

Sozzago e i Comuni di Cerano, Tornaco e Terdobbiate sono disponibili al rinnovo 

della convenzione per ulteriori anni tre mentre i Comuni di Borgolavezzaro,  

Garbagna, Nibbiola e Vespolate, chiedono la continuità del servizio mediante la 

proroga della scadenza della convenzione in essere fino a tutto il 31/12/2014, 

demandando alla nuova Amministrazione Comunale che si insedierà a seguito delle 

prossime consultazioni elettorali, la decisione di aderire o meno al servizio; 

 

RITENUTO opportuno per le motivazioni di cui sopra prorogare il servizio di gestione del SUAP 

fino a tutto il 31/12/2014; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

CON i pareri favorevoli di legge; 

  

CON votazione palese unanime 

 

 

DELIBERA 



 

 

1)  di prorogare la durata della convenzione raccolta n.2327 in data  23/01/2012 relativa alla 

gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive fino alla data del 

31/12/2014; 

 

2) di dare atto che il Responsabile del Settore Urbanistica-Ecologia del Comune di Trecate 

provvederà, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e 

delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all'adozione di 

tutti gli atti di propria competenza.  

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime. 

 

 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Fossati Franco) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 24.03.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
04.04.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 04.04.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 24.03.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.03.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 24.03.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 


